RETIFICAÇÃO

EDITAL UNEB / MASB 001/2023 – Curso de Extensão “Introdução à
Arqueologia no Alto Sertão da Bahia”

O  Museu  do  Alto  Sertão  da  Bahia  (MASB),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,

RESOLVE tornar pública a retificação do Cronograma do  EDITAL UNEB / MASB
001/2023,  de14 de abril  de 2023, justificada pelo alto número de inscrições
recebidos.

Onde lê-se:

6. CRONOGRAMA

6.1 O(A) candidato(a) inscrito(a) e aprovado(a) assumirá o compromisso de participar
dos encontros previstos no cronograma abaixo,  informando a coordenação quando
houver impedimentos que impossibilitem a continuidade da formação;

Curso de Extensão “Introdução à Arqueologia no Alto Sertão da Bahia”

Etapa/atividade Período
Publicação do edital 14/04/2023

Período de inscrições 14 a 23/04/2023
Resultado da seleção 25/04/2023

Período de recurso 25 a 27/04/2023
Resultado final 28/04/2023

Confirmação de Matrículas 01 a 05/05/2023
Início do curso 19/05/2023

Datas dos demais Módulos - Atividades presenciais e/
ou síncronas aos sábados

20/05/2022 até 11/11/2023

Leia-se:   Curso de Extensão “Introdução à Arqueologia no Alto Sertão da Bahia”

Etapa/atividade Período
Publicação do edital 14/04/2023

Período de inscrições 14 a 23/04/2023
Resultado da seleção 01/05/2023

Período de recurso 02 a 04/05/2023
Resultado final 08/05/2023

Confirmação de Matrículas 08 a 15/05/2023
Início do curso 19/05/2023

Datas dos demais Módulos - Atividades presenciais e/
ou síncronas aos sábados

20/05/2022 até 11/11/2023

Caetité, 26 de abril de 2023.

MUSEU DO ALTO SERTÃO DA BAHIA
HILDA BÁRBARA MAIA CEZÁRIO

-